
HLAVNÍ POTŘEBY:  

dopisů atp), špejle. 

OHÝBÁNÍ – RYLOVÁNÍ
Aby se vám podařilo přesně ohnout papír tam, kde potře-
bujete, je nutné jej před samotným ohýbáním narylovat, tzn. 

jsou značky pro ohýbání. Ohybové značky jsou vždy umís-
těny vně dílů, proto je vhodné rylovat před samotným vystři-
hováním. 

Ohybové čáry mimo díl jsou dvojího druhu:

nebo tupé hrany nože. OPATRNĚ! Hrotem nebo tupým os-
třím přitlačte tak silně, abyste udělali rýhu, ale ne tolik, abyste 

zkuste složit bez lepidla.

přilepit.

STŘÍHÁNÍ 

rylování všech ohybů. Doporučujeme používat dva druhy nů-

tečně ostré pro díly větší. 
Při práci se snažte co nejpřesněji držet černé okrajové linie 

LEPENÍ 

by znečistit okolí spoje. Přebytečné lepidlo proto včas setře-

dla 

RETUŠOVÁNÍ OHYBOVÝCH HRAN

jste vždy našli co nejbližší odstín barvy. Vyspělejší  modeláři 

umožní namíchat si přesné odstíny. 

setřete je okamžitě, dříve než zaschne. Nespěchejte! Dříve 

trolujte, zda všechny dobře lícují. Bude to chtít trochu pra-
xe, ostatně jako každá činnost, než se vám podaří sestavit 
model tak, jak si představujete. Brzy se ale přesvědčíte, že 
čím více modelů sestavíte, tím víc se vám budou zdát jed-

RADY PRO ZAČÍNAJÍCÍ MODELÁŘE PAPÍROVÝCH MODELŮ

© BETEXA 2014    WWW.BETEXA.CZ


